
муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 126»
(МДОУ «Детский сад № 126»)

ПРИКАЗ
(распоряжение)

Номер
документа

Дата
составления

№49 
пункт 2 06.07.2020

О внесении изменений в 
Положение о дежурных группах 
МДОУ «Детский сад № 126»

На основании Письма департамента образования мэрии города Ярославля от 02.07.2020 №01- 
18/3070 «О направлении информации», Письма департамента образования Ярославской области от 
03.07.2020 № 24-4724-20 «О дежурных группах в образовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Положение о дежурных группах МДОУ «Детский сад № 126» от 
06.04.2020г.

1.1. пункт 2.2 читать в следующей редакции «Наполняемость группы составляет не 
более 15- 20 человек»;
1.2. пункт 2.5 читать в следующей редакции «Зачисление ребенка в дежурную группу 
производится на основании заявления родителей (законных представителей) и информации 
из медицинской организации об отсутствии контакта с инфекционными больными, в том 
числе больными новой коронавирусной инфекцией (COVID-19). Ответственность за 
достоверность предоставленных сведений несут родители (законные представители) и 
должностные лица медицинской организации, выдавшие информацию об отсутствии 
контакта с инфекционными больными.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ «Детский сад № 12


